Договор

о сотрудничестве МОУ «СОШ р.п. Красный Текстильщик»

с МУЗ  ЦРБ им. x лет Октября
«____»______________2013

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа р.п. Красный Текстильщик Саратовского района Саратовской области» в лице директора школы Промкиной Любови Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ЦРБ им. x лет Октября в лице главного врача Бесшапошниковой Любови Алексеевны,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны договорились о сотрудничестве по  сохранению и укреплению физического и психического здоровья учащихся.

2. Обязанности сторон:

2.1. МОУ СОШ:

· создаёт оптимальные условия  сохранения и укрепления здоровья учащихся;

· педагоги школы педагоги участвуют в обсуждении результатов  мониторинга состояния  здоровья учащихся;

· 2.2. МУЗ ЦРБ им. x лет Октября организует и проводит профилактические беседы:

· организует и проводит осмотры учащихся узкими специалистами;

· проводит информационно-просветительскую работу;

            проводит совместную работу с родителями по вопросам профилактики хронических       заболеваний

            участвует в работе совета по профилактике  асоциального поведения учащихся;

· проводит совместную работу с педагогами школы по теоретическим и практическим проблемам в  вопросах профилактики правонарушений;

· 2.3. Обе стороны обязуются:

· содействовать профилактике заболеваний;

· выбрать преемственные программы развития детей, определить единые приоритеты в воспитании и развитии  учащихся;

· сохранять  психическое здоровье детей;

· обеспечить поступательное развитие детей:

· обеспечить полноценное развитие детей в соответствии с государственными и региональными стандартами образования.

2.4. Каждая сторона может с обоюдного согласия дополнительно привлекать к выполнению проводимых ею работ другие организации и учебные заведения.

3. Срок действия договора:

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами 1 сентября 2013 года.

3.2. Срок действия договора истекает 31 августа 2014 года: но может быть продлён с согласия обеих сторон путём подписания дополнительного соглашения (договора).

3.3. Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия в случае невыполнения обязательств по договору одной из сторон, о чём стороны предупреждают друг друга письменно за 1 месяц до расторжения договора.

4. Юридические адреса сторон:

4.1. Адреса сторон

МОУ «СОШ р.п. Красный Текстильщик

Саратовская обл. Саратовский р-н»

410515 Саратовская область

Саратовский район

 пос. Красный Текстильщик

ул. Калинина 4 «А»

Директор МОУ «СОШ                                                                Главный врач МУЗ ЦРБ им.Χ Октября

р.п. Красный Текстильщик» __________                                    _________

М.П.

М.П.